
 

 

 

Zápis z 8. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 27. 3. 2018 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiřina Grymová, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Ing. Martin Klika, Ing. Ondřej 

Slavík, Jiří Škoda, Ing. Miroslav Vintera, Irena Voříšková, Ladislav Zelený. 

OMLUVEN: Ing. Zdeněk Slavík 

HOSTÉ: Petr Hable, starosta města + 7 občanů 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM    

3. Prodej pozemku 

4. Přejmenování ulic – návrh komise názvoslovné 

5. Návrh na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR 

6. Informace k rekonstrukci komunikací, uzavírkám a objížďkám 

7. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul. je v letošním roce neuskutečnitelné 
vzhledem k objízdným trasám, které vedou touto ulicí 

- rekonstrukce chodníků v ul. Na Strážnici, Nahořanská (část) a bratří Čapků bude provedena po 
přeložení nadzemního elektrického vedení do země 

- vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p.p.č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p.p.č. 25/16 a 25/15) je 
v letošním roce neuskutečnitelné vzhledem k objízdným trasám, které vedou touto ulicí  

- lavička v prostoru Žižkova náměstí (před školou) umístěna 

- WC poblíž hřiště v krčínském parku nebude  

- umístění repliky sošky sv. Václava bude provedena s celkovou opravou kříže na Žižkově náměstí 

- oprava zašlých ciferníků hodin na bývalé radnici se připravuje 

- část p. p. č. 670/1 o výměře cca 1191 m2 v  ulici Kapitána Jaroše firmě KAMAT spol. s r.o. nebyla 
prodána, ale dlouhodobě pronajata 

- odpočinkové místo na stávající cyklotrase z Krčína do města bude postaveno u Beranova mostu   

 

2. Informace ze zasedání ZM  

ZM schválilo návrh rozpočtu na rok 2018, jehož součástí i tyto projekty a akce v Krčíně: 

stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2 500 tis. Kč, stará ekologická zátěž Elton 1 050 tis. Kč, 
Cykloregion V. Moravce - úpravy komunikací ul. Chlístovská a ul. Železova louka - DSP/DPS 350 
tis. Kč, Cykloregion V. Moravce - stezka pro pěší a cyklisty lesem Obora - DUR 100 tis. Kč, 

přeložení MR v ul. Na Strážnici a Nahořanská 300 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 
- II. etapa 250 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Nahořanská - PD 400 tis. Kč,   

ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba 1 230 tis. Kč, VO a MR v ul. Nábřežní III. etapa 50 tis. 
Kč, kanalizace v ul. Železova louka – půjčka VaK(u) Náchod 1 200 tis. Kč, technická infrastruktura 



 

 

120 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce - Železova louka - realizace 1 000 tis. Kč, cyklostezka lesem 
Obora - DSP 300 tis. Kč. 

 

3. Prodej pozemku 

- předseda OV informoval o žádosti o prodej zaplocené části pozemku p. p. č. 743/6 o výměře cca 
20 m2 v Nábřežní ul., kterou projednala RM 26. 3. 2018 a doporučila ZM ke schválení. Pozemek je 
už několik desetiletí oplocen a využíván, dojde k narovnání stávajícího stavu.   

 

4. Přejmenování ulic – návrh komise názvoslovné (KON) 

- OV se seznámil s návrhy a projednal žádost KON na přejmenování ulic v lokalitě Na Kopci. OV na 
základě jednotného nesouhlasu všech majitelů nemovitostí, kterých se návrh KON týká, 
jednomyslně nedoporučuje přejmenování stávajících odboček z ulice Na Kopci. Název této části 
Krčína – Na Kopci – je prokazatelně užíván již od 19. století, k žádným zmatkům v orientaci 
nedochází a v odbočkách z hlavní ulice, které by měly být přejmenovány stojí vždy jen jeden až tři 
domy. V opakovaném návrhu na pojmenování komunikace vedoucí od ulice Nahořanské k bývalým 
kravínům ZD trvá OV na svém stanovisku ze dne 11. 10. 2016 a nový název ulice nedoporučuje.      

 

5. Návrh na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR  

- OV projednal návrh KK na výsadbu stromu ke 100. výročí ČSR a ukládá členům OV promyslet 
některé z navrhovaných míst: krčínský park, Žižkovo náměstí, zahrada ZŠ Krčín, pozemek u staré 
školy, pozemek u zvonice, případně i jiné místo. Podmínkou je, aby se jednalo o pozemek ve 
vlastnictví města. Vhodné místo pro výsadbu stromu bude navrženo na příštím jednání OV. 

 

6. Informace k rekonstrukci komunikací, uzavírkám a objížďkám 

- starosta města Petr Hable informoval o tom, že v průběhu letošního roku bude probíhat na území 
všech městských částí velké množství dopravních staveb, které výrazně omezí a přesměrují provoz. 
Podrobně seznámil s plánovaným průběhem rekonstrukcí silnic, chodníků, železničních podjezdů a 
odpověděl na četné dotazy občanů k uzavírkám a objížďkám. 

 

7. Diskuze, různé 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení: 

- vysypat štěrkem tyto komunikace: ul. Stavební, stezka v parku, stezka Pod Řezníčkovou strání 

- zaasfaltovat díry v cestě před sokolovnou 

- opravit výtluky v Elektrárenské ulici 

- obnovit hrazení u točny u sokolovny 

- opravit lavičku pod Masarykovou lípou a vyvrácený sloupek u Tyršova pomníku v parku 

- požadavek na vyasfaltování komunikace Na Kopci od čp. 409 k čp. 24 (cca 100 m) 

- upozornění na nepovolené navážení různého odpadu k mostu pod kostelem na čarodějnice (na 
místě byla instalována fotopast) 

- zkontrolovat stav stromů na sídlišti U Luštince po březnové vichřici (zejména smrk před čp. 310) 

- stížnosti na neoprávněný pohyb osob a devastaci skleníků v býv. zahradnictví – návrh na fotopast  

- doporučení pro děti z Kopce a ze sídliště U Luštince, aby v průběhu objížďky vedené přes most u 
kostela do školy procházely namísto Husitskou Nábřežní ulicí  

- vyzvat majitele objektu u Trojhraňáku a okolních pozemků k úklidu a zabezpečení stavby 

- pozvánka k účasti na celostátní akci Ukliďme Česko v sobotu 7. 4. 2018 – provedeme úklid okolí 
autobusových zálivů u Osmy nebo okolí boudy u Trojhraňáku – místo bude ještě upřesněno podle 
stanoviska Povodí Labe, vlastníka objektu u Trojhraňáku (bližší informace podá J. Hladík) 

- pozvánka na vlastivědnou vycházku, která proběhne v sobotu 28. 4. 2018, sraz u Masarykovy lípy 
v parku v 10 hodin, zakončení v Městském muzeu spojené s prohlídkou archiválií, oběd na Husově 
náměstí 



 

 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
ZŠ – základní škola, OV – Osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, RM – rada města, ČSR – 
Československá republika, KK – komise kulturní, DSP – dokumentace pro stavební povolení, DPS 
– dokumentace pro provedení stavby, DUR – dokumentace pro územní rozhodnutí, PD – 
projektová dokumentace, VO – veřejné osvětlení, MR – městský rozhlas, KON – komise 
názvoslovná, ZD – zemědělské družstvo 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  

  



 

 

Usnesení z 8. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 27. 3. 2018 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

OSADNÍ VÝBOR KRČÍN 

- nedoporučuje přejmenování stávajících odboček z ulice Na Kopci. Název této části Krčína – Na 

Kopci – je prokazatelně užíván již od 19. století, k žádným zmatkům v orientaci nedochází a v 

odbočkách z hlavní ulice, které by měly být přejmenovány, stojí vždy jen jeden až tři domy. 

S přejmenováním nesouhlasí ani žádný z majitelů nemovitostí v tomto prostoru; 

- nedoporučuje pojmenování komunikace vedoucí od ulice Nahořanské k bývalým kravínům ZD a 

trvá na svém negativním stanovisku ze dne 11. 10. 2016 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  

 

 


